ईर्ष्या नगर्नुहोस्‌ तर 
कृतन्ञ हुनुहोस्‌ 


र अब, मेरा छोराछोरीहरु, मेरो कुरा सुत्रुहोस्‌ र छल र ई्ष्याको 
आत्माबाट सावधान रहनुहोस्‌। किनभने ई्ष्यालि मानिसको सम्पूर्ण 
दिमागमा शासन गर्छ, र उसलाई न खान न पिउन वा कुनै राम्रो काम 
गर्न दिँदैन। तर यसले उसलाई ईर्ष्या गर्ने उसलाई नष्ट गर्न सुझाव दिन्छ। 
र जबसम्म ईर्ष्या गर्ने मानिस फस्टाउँछ, ईर्ष्या गर्ने मानिस हराउँछ ... 
मैले सिकें कि ईर्ष्याबाट छुटकारा परमेश्वरको डरले आउँछ। किनकि 
यदि कोही मानिस प्रभुमा माग्छ भने, दुष्ट आत्मा उसबाट माग्छ र उसको 
मन हल्का हुन्छ। र अबदेखि उसले उसलाई सहानुभूति दिन्छ जसलाई 
उसले ईर्ष्या ग-यो र उहाँसँग शत्रु हुनेहरुलाई क्षमा दिनुहुन्छ, र यसरी 
उसको ई्ष्याबाट रोकिन्छ। शिमोन 1:16-20 को करार 


त्यसकारण, मेरा छोराछोरीहरु, सबै ईर्ष्या र ईष्याबाट सावधान 
रहनुहोस्‌, र हृदयको एकलतामा हिड्नुहोस्‌, ताकि परमेश्वरले 
तपाईंलाई अनुग्रह र महिमा र तपाईंको शिरमा आशीर्वाद दिनुहुनेछ, 
जसरी तपाईंले योसेफको मामलामा देख्नुभयो। शिमोन 2:5 को करार 


के तिमीहरु पनि, मेरा छोराछोरीहरु, प्रत्येकलाई आफ्नो माइलाई 
असल हृदयले प्रेम गर, र ई्ष्याको मावना तिमीहरुबाट हट्नेछ। 
किनभने यसले आत्मालाई क्रूर बनाउँछ र शरीरलाई नष्ट गर्छ। यसले 
मनमा क्रोध र युद्ध निम्त्याउँछ, र रगतका कामहरुमा उत्तेजित गर्छ, 

र दिमागलाई उन्मादमा लैजान्छ, र आत्मामा अशान्ति र शरीरलाई 
काँप्छ। किनकि निद्रामा पनि द्वेषपूर्ण ईष्यालि कुच्दछ, र दुष्ट 
आत्माहरुले आत्मालाई विचलित पार्छ, र शरीरलाई विंचलिंत बनाउँछ, 
र दिमागलाई प्रममा निद्राबाट जगाउँछ। र एक दुष्ट र विषालु आत्मा 
जस्तै, यो मानिसहरुलाई देखा पर्छ। शिमोन 2:7-9 को करार 


किनमने घृणाले ईष्याको साथ काम गर्दछ तिनीहरूको विरुद्धमा पनि 
जो उत्नति गर्दछ: जबसम्म यसले तिनीहरुको सफलताको बारेमा 
सुन्छ वा देख्छ भने यो सधैं सुस्त हुन्छ। गाद 1:22 को करार 
घामिंकताले घृणालाई हटाउँछ, नम्रताले ईर्ष्यालाई नष्ट गर्छ। किनकि 
जो घर्मी र नग्र छ त्यो अन्यायी काम गर्न लज्जित हुन्छ, अरुबाट होइन, 
तर आफ्नै हृदयबाट हप्काइन्छ, किनकि प्रभुले उसको झुकावलाई 
हेर्नुहुन्छ । गादको करार 1:27-28 

मानिसको लागि, यदि ईष्याबाट मुक्त छ मने उसले सबै कुरामा 
प्रमुलाई खुशी पार्छ, सबै मानिसहरू भन्दा बढी आशिषित हुन्छ, 
किनकि उसमा व्यर्थ मानिसहरुको कष्ट छैन। यसकारण, आफ्ना 
आतमाबाट ई्ष्यालाई हटाओ, र एक अर्कालाई सोझो हृदयले प्रेम 
गर। गाद 2:15-16 को करार 


न त म ईर्ष्या उपमोग गर्न जानेछु। त्यस्ता मानिसको बुद्धिसँग कुनै 
संगति हुँदैन। सुलेमानको बुद्धि 6:23 

पापीको महिमाको ईर्ष्या नगर्नुहोस्‌, किनकि उसको अन्त के हुनेछ 
भनेर तिमीलाई थाहा छैन। उपदेशक 9:11 

घनसम्पत्ति कुकुरको लाणि राम्रो हुँदैन: र ईर्ष्या गर्ने मानिसले 
पैसासँग के गर्ने? उपदेशक 14:3 


आफूलाई ईर्ष्या गर्ने मानिस॒भन्दा खराब अरु कोही छैन। र यो उसको 

दुष्टताको प्रतिफल हो। अनि यदि उसले राम्रो गर्छ भने, उसले नचाहेरै 

गर्छ। र अन्तमा उसले आफ्नो दुष्टता घोषणा गर्नेछ। ईर्ष्या गर्ने मानिसको 

आँखा दुष्ट हुन्छ। उसले आफ्नो अनुहार फर्काउँछ र मानिसहरुलाई 

घृणा गर्छ। लोमी मानिसको आँखा आफ्नो मागमा सन्तुष्ट हुदैन। अनि 
अधघर्मले उसको आत्मालाई सुकाउँछ। दुष्ट आँखाले उसको 
ईर्ष्या गर्छ, र क आफ्रो टेबलमा बस्ने कुकुर हो। 

उपदेशक 14:6-10 

ईर्ष्या र क्रोधले जीवन छोटो पार्छ, र सावधानीले समय भन्दा 

पहिले उमेर ल्याउँछ। उपदेशक 30:24 


दुष्कर्म गर्नेहरुका कारण नुडराफु, नू, त चुहकाए काम गर्नेहरूप्रति ईर्ष्या _ 
नेजर। किनकि तिनीहरु चाँडै घासझैँ काहनेछन्‌, र हरियो जडीबुटीझैँ 
ओइलिनेछन्‌। मजन 37:1-2 


.-किँनकि मलाई पूर्खहरूप्रति ईर्ष्या भयो, जब मैले ुहररुको उसुक 
देखे...तिनीहरुका आँखा मोटोपनले उभिएका थिए: तिनी 

मनले चाहेको भन्दा घेरै छ...हेर, यी अधर्मीहरु हुन्‌, जो संसारमा समृद्ध 
हुन्छुन्‌। संसार; तिनीहरुले जगमा सकि दे गर्छन्‌ ... जब मैले यो थाहा 
पाउँछु, यो मेरी लागि घेरै थियो; जब सम्म म परमेश्वरको 
पवित्र स्थानमा जाइनँ। त्यसपछि मैले उनीहुरूको अन्त्य बुझे। 

निश्चय नै तपाईंले तिनीहरुलाई चिप्लो ठाउँहरुमा राख्नुभयो: तपाईंले 
तिनीहरुलाई विनाशमा न ...किनकि, हेर, तिनीहरु जो 
तपाईंबाट टाढा छन्‌ तिनीहरु नष्ट छ तपाईंले ती सबैलाई तृष्टट 
गर्नुभएको छ जो तपाईंबाट व्यमिचार गर्छन्‌। तर परमेश्वरको नजिक 
आउनु मेरो लाजिँ असल हो: मैले परमप्रभु परमेश्वरमा मूरोसा 

राखेको छु, ताकि म तपाईंका सबै कामहरु बताउन सकूँ। मजन 73 


अत्याचारीलाई चरन सु नगर्नुहोस्‌, र उसको कुनै पनि बाटो नछत्रुहोस्‌। 
किनुमने ठगूलाई घृणा गर्नुहुन्छ, तर उहाँको रहस्य घर्मी 
मानिसहरुसग हुदा श 3:31-32 
स्वस्थ दृदय २ जीवन हो, तर हड्डीको सडेको ईर्ष्या गर्नुहोस्‌। 
हितोपदेश 14:30 
तिम्रो हृदयले पापीहरुलाई ईर्ष्या नगर्नुहोस्‌, तर दिनभरि पराुखुको को 
डरमा रहनुहोस्‌। निश्चय नै त्यहाँ अन्त छ; अनि तिम्रो आशा छैन। 
हितोपदेश 23:17-18 बिनाको 
दुष्ट मानिसहरुको विरुद्ध,ईर्ष्या नगर्नुहोस्‌, न्‌ त तिनीहरुसँग रहन 

क बामुल। । । किनभने तिनीहरूको हृदयले विनाशको अध्ययन गर्छ, 
र औँठहरुदो बुदताका ष्वताको कुरा गर्छन्‌। हितोपदेश 24:1-2 
दुष्ट मानिसहरुको कारणले आफुलाई चिन्तित नगर्नुहोस्‌, 
नुँ त दुष्टहरुबाट ईर्ष्या गर्नुहोस्‌। किनभने दुष्ट मानिसंलाईँ कुनै इनाम 
हुंदैन। दुष्टको दियो निमाइनेछ। हितोपदेश 24:19-20 
क्रोध क्रूर छ, र क्रोध अपमानजनक छ; तर ईष्याको सामु कसले खडा 
हुन सक्छ? हितोपदेश 27:4 


